
Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „NPK, a.s., Pardubická nemocnice, nová psychiatrie“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
podle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

zástupce ve věcech technických: Mgr. Pavel Semerád; pavel.semerad@pardubickykraj.cz 

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: „NPK, a.s., Pardubická nemocnice, nová psychiatrie“ 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní řízení 

Zahájení řízení: dne 29.1. 2019 oznámením ve VVZ 

 

V Mostě, dne 18.2. 2019 

 

Zadavatel obdržel dne 13.2. 2019 následující dotazy, na které podává ve lhůtě níže uvedené vysvětlení. 

 

 „1. V článku 10.3. zadávací dokumentace je uvedeno, že Nejpozdější přípustný termín realizace je stanoven na 731 
dnů od předání staveniště.  Máme tedy za to, že v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení zadavatel počítá 
se zahájením výstavby k datu 30.6.2019. Vzhledem k tomu, že doba realizace díla je dílčím hodnotícím kritériem, 
žádáme zadavatele o to, aby stanovil nejenom maximální přípustný termín realizace, ale také minimální.  

 

2. V článku 7.6. zadávací dokumentace je uvedeno, že Hodlá-li dodavatel zabezpečit plnění části zakázky ve finančním 
objemu převyšujícím 10 % ceny díla prostřednictvím poddodavatele, je ve své nabídce povinen identifikovat tyto části 
zakázky a tohoto poddodavatele v seznamu poddodavatelů, je-li mu v té době znám. Bez ohledu na výše uvedený 
finanční objem je dodavatel povinen takto identifikovat osobu hlavního stavbyvedoucího, je-li poddodavatelem.  
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení při předkládání dokladů o kvalifikaci poddodavatele podle § 85 
ZZVZ předložil doklady prokazující základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) identifikovaných poddodavatelů stejným 
způsobem, jak je touto zadávací dokumentací stanoveno pro dodavatele, a jejich profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 a 2 písm. a) ZZVZ. Nenahrazení poddodavatele, pro kterého nebyla prokázána požadovaná kritéria způsobilosti 
nebo byla prokázána nezpůsobilost podle § 48 odst. 5 ZZVZ, bude mít za následek vyloučení účastníka ze zadávacího 
řízení. Žádáme zadavatele o to, aby snížil nadbytečnou administrativní zátěž nad rámec zákona o zadávání veřejných 
zakázek, kdy u identifikovaných poddodavatelů požaduje prokázat základní a profesní způsobilosti stejným způsobem, 
jako pro dodavatele, a to vypuštěním tohoto požadavku.  Tedy tak, že pro účely nabídky bude postačovat jejich uvedení 
v seznamu poddodavatelů.   

 

3. V návrhu smlouvy o dílo, která je součástí zadávací dokumentace, v článku 3. Platební a fakturační podmínky, je 
v odst. 3.5. uvedeno, že  Faktura bude objednateli doručena v listinné podobě na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy 
a rovněž v elektronické podobě ve formátu pdf. na email uvedený v záhlaví této smlouvy. Žádáme zadavatele, aby 
uvedené ustanovení upravil a zvolil buď doručování faktur v listinné podobě, nebo v elektronické podobě, nikoliv 
obojím způsobem zaráz. “. 

 

Odpovědi: 

ad 1) předání staveniště se skutečně předpokládá v termínu do 30. 6. 2019; v zájmu zvýšení konkurence a s ohledem 
na přínosy dřívějšího dokončení stavby zadavatel nebude stanovovat nejkratší připuštěnou dobu realizace. 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:pavel.semerad@pardubickykraj.cz
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „NPK, a.s., Pardubická nemocnice, nová psychiatrie“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 2 

ad 2) s ohledem na fakt, že objem dodávek povinně identifikovaných poddodavatelů je významný, a to např. i proto, 
že pořízení takových služeb nebo stavebních prací samostatně by bylo povinně předmětem veřejné zakázky spadající 
pod působnost Zákona, zadavatel na požadavku na prokázání způsobilosti a kvalifikace poddodavatelů způsobem 
stanoveným v ZD trvá. 

 

ad 3) zadavatel trvá na požadavku, jak je uveden v textu smlouvy, resp. zadávací dokumentace.  

 

 

V souvislosti se shora uvedeným vysvětlením, resp. povahou odpovědí zadavatel s ohledem na ust. § 99 odst. 
2 Zákona neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2019-02-18T15:24:57+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




